
平成3 0年5月

米野木地区にお住いの皆様へ

日進市米野木区

区長 武田 立史

会計 内藤 正勝

区費納入のお願い

拝啓、 新緑の侯、 区民の皆様におかれましては、 ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。

米野木区では、 区民がお互いに協力し合い住みやすいまちとなるよう、 自分たちの

まちづくり、 安全• 安心なまちづくり、 愛着あるまちづくりを目的に以下のような活

動を展開しています。

自分たちのまちづくり

個人では解決できない課題を集約し、 区の課題として行政に要望

・ 市、 福祉会館、 愛知署等関係機関からのタイムリ ー な情報を提供

・ 米野木台（新しい住民）区民に地域を知ってもらうための活動

安全• 安心なまちづくり

・ 防犯、 防災組織の編成と青パト巡回による防犯活動の推進

・ 通学路の安全確保、 交通安全運動を関係機関と調整し活勘

・ 災害に備え、 自主防災訓練を実施

・ 防犯標語を全区民が掲げ防犯意識を高めるとともに犯罪を未然に防ぐ活動

愛着あるまちづくり

・ 米野木区の伝統行事（天王祭り、 夏祭り、 秋祭り等）の実施

・ 子ども会活動支援

． 敬老会の開催

公園、 排水路等の草刈り、 ゴ ミ拾い

向こう三軒両隣の絆、 地域の絆を深め、 子どもからお年寄りまですべての方が安全

で安心な毎日が過ごせるまちにしていきたいと思います。ぜひ米野木区にご加入いた

だきますようご案内いたします。

なお、 区費は、 各地区の組長が5月に徴収にお伺いしますので、 よろしくお願いし

ます。

不明な点は、 米野木区事務所（電話0561·73·4010)までご連絡をお願いします。

（祝祭日を除く 月曜日～土曜日1 9:00,.,._,12:oo) 

敬具












